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Nasiona Protea repens szt.3
PWxx168
Cena 19,16 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy PWxx168

Kolor czerwony/pomarańczowy

Opis produktu

Nasiona Protea repens

Protea repens to doskonały dodatek do każdego ogrodu przyjaznego dzikiej zwierzynie, ponieważ duża ilość nektaru wytwarzanego przez
kwiaty przyciąga ptaki, pszczoły i inne owady. Roślina ma błyszczące, bogato ubarwione główki kwiatowe w okresie zimowym i jest jedną z
niewielu protea, które rozwijają się na glebach zasadowych lub kwaśnych, co czyni ją jedną z najlepiej przystosowanych protea do ogrodów.

Protea to duży, wyprostowany, zaokrąglony krzew o wysokości 2-4 m, rozpiętości do 5 m i mocnym pniu głównym o średnicy do 600 mm.
Liście są zakrzywione do góry, szeroko lancetowate o wymiarach 100-150 x 20-40 mm, z najszerszą częścią powyżej środka (oblanceogalną),
wierzchołkiem rozwartym do zaokrąglonego i zwężającym się w wyraźny ogonek liściowy. Liście są ciemnozielone, pokryte delikatnymi miękkimi
włoskami gdy są młode, ale bezwłose, gdy są dojrzałe i skórzaste. Kwiat protea nie jest kwiatem, ale główką kwiatową lub kwiatostanem,
złożonym z wielu pojedynczych kwiatów zgrupowanych razem na zaokrąglonej podstawie. To, co wygląda jak „płatki” „kwiatu” protea, to
zmodyfikowane liście znane jako przylistki kwiatowe. Wewnątrz kielicha przylistków, znajduje się wiele długich, wąskich kwiatów zbitych razem
pośrodku. Na wielu proteach kolor i owłosienie przylistków, różnią się między zewnętrznymi szeregami (te w dolnej części główki kwiatu) a
wewnętrznymi szeregami przylistków. Wewnętrzne przylistki są zwykle najbardziej kolorowe i są to te, które widzimy na czubku główki kwiatu.
Protea ma duże, podłużne główki kwiatowe o wymiarach 90-120 x 50-80 mm. Wewnętrzne przylistki są bezwłose i lśniące, z frędzlami
srebrnobiałych włosów wzdłuż krawędzi. Ich kolor waha się od głębokiego karminu do kremowej bieli, z wieloma odcieniami różu pomiędzy
nimi. Zewnętrzne przylistki są pokryte małymi, drobnymi włoskami, a końce brązowieją nawet w przypadku świeżych głów. Kwitnienie trwa od
jesieni do wiosny (kwiecień-wrzesień), a szczyt przypada na środek zimy (czerwiec-lipiec). Owocem jest mały, suchy, włochaty orzech. Nasiona
są trzymane wewnątrz kwiatu, aż gałązka lub cały krzew obumrze. W celu zbioru nasiona należy pozostawić na krzaku, aby dojrzewały przez
okres około siedmiu miesięcy. Na jedną sztukę wytwarza się tylko kilka żywotnych nasion.

Protea może być długowieczna, a po 20 latach nadal dobrze wyglądać. W przeciwieństwie do większości proteów, ro zwija się na glebach
gliniastych i zasadowych i dobrze radzi sobie w ogrodach na Przylądku płaskim, gdzie gleba jest bardziej alkaliczna. Równie dobrze czuje się na
kwaśnych glebach typu fynbos. Jest również odporny na warunki przybrzeżne i wytrzymuje słone wiatry. Krzew jest odporny na suszę i wymaga
niewielkiego dodatkowego podlewania; pozwól, aby roślina utrwaliła się co najmniej dwa lata z regularnym podlewaniem. Wymaga ona ochrony
przed mrozem, ale powinna przetrwać na zewnątrz w strefie 10 (-1º do 4 ºC/30-40 ºF). Najlepiej sprawdza się jednak w ogrodzie wolnym od
mrozu. Przycinaj, gdy krzewy są młode, aby pobudzić gęsty, krzaczasty wzrost. 
  

  
  

   Opakowanie zawiera 3 szt. nasion

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Ten długowieczny, duży, krzaczasty, wiecznie zielony krzew, dobrze sprawdza się jako osłona lub nieformalny żywopłot. W miesiącach
zimowych wytwarza piękne, trwałe kwiaty cięte. Protea jest rośliną o wrażliwym systemem korzeniowym, która jest przystosowana do gleb
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bardzo ubogich w składniki odżywcze. Nie toleruje silnych nawozów i obornika, ale należy go żywić dobrze zgniłym kompostem, a przy
stosowaniu nawozów chemicznych należy wybrać taki o powolnym uwalnianiu lub stosować bardzo małe dawki. Protea nie lubi fosforanów (P),
więc wybierz nawóz, który ma mało lub wcale nie zawiera P w swojej formule. 

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.
Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych
usług i naszemu profesjonalizmowi.
Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.
Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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